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W dniach 12-13 czerwca 2019 r. w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku odbędzie się 10. Forum 
.Strategii Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego

Forum Strategii UE dla regionu Morza Bałtyckiego

Doroczne Forum SUERMB

Organizowane od 2010 r., dwudniowe Forum SUERMB, jest najważniejszym dorocznym wydarzeniem 
gromadzącym interesariuszy Strategii i instytucje zainteresowane współpracą w regionie bałtyckim. 
Przez lata Forum SUERMB stało się rozpoznawalnym wydarzeniem w Europie Północnej, przyciągającym 
gości z ponad 20 krajów. Forum jest okazją do promocji wysiłku, jaki jest podejmowany przez Polskę na 
rzecz zrównoważonego rozwoju regionu oraz zamknięcia luki innowacyjnej. W dniach 12 – 13 czerwca 
2019 r. 10. Forum SUERMB odbędzie się w Gdańsku w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej. Jego głównym 
organizatorem jest Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w partnerstwie z Baltic Sea States 
Subregional Co-operation (BSSSC) we współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych (partner 
stowarzyszony projektu) i Komisją Europejską. Przewiduje się udział ok. 800 gości, w tym szefów rządów 
państw regionu oraz przedstawicieli Komisji Europejskiej. 
  
Tematem Forum jest „Circular and sharing economy as an answer to demographic changes and 

. environmental challenges in the Baltic Sea Region"
  

 Temat High-Level Debate: .Circular economy – the key to a clean, healthy and rich Baltic Sea
  
Tematy przewodnie III sesji plenarnych są następujące:

Going circular – a pathway to well-being in the Baltic Sea Region.
Business-driven approach to circular economy in the Baltic Sea Region.
Demography and circularity in the Baltic Sea Region: interdependent or disconnected?

Dodatkowo zorganizowane będzie 18 seminariów, których tematy będą znane na początku marca. Do 
, w którym mogła wziąć udział  z 15 lutego 2019 r. trwał nabór na seminaria tematyczne każda instytucja

kraju i z zagranicy. Aktualnie trwa ocena wniosków. 
  
Wartością intelektualną stanowiącą wkład do dialogu bałtyckiego podczas Forum będą raporty 
merytoryczne zlecone przez partnerów wydarzenia:

Scenariusze rozwoju Gospodarki w Obiegu Zamkniętym (GOZ) w regionie Morza Bałtyckiego.
Najlepsze przykłady projektów o tematyce GOZ na poziomie lokalnym oraz regionalnym 
w regionie Morza Bałtyckiego.
Publikacja jubileuszowa podsumowująca 10 lat wdrażania Strategii Unii Europejskiej dla regionu 
Morza Bałtyckiego.
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Baltic Sea Youth Camp

Pragniemy zwrócić uwagę także na wydarzenie towarzyszące Forum -   – BALTIC SEA YOUTH CAMP
organizowane przez organizację bałtycką Baltic Sea States Subregional Co-operation (BSSSC). Odbędzie 
się ono w dniach 8-11 czerwca 2019 r. w Gdańsku na Wyspie Sobieszewskiej w Hotelu Orle i jest 
adresowane do młodych osób w wieku 18 – 29 lat z regionu Morza Bałtyckiego. Celem jest dialog 
młodych w trakcie seminariów, warsztatów i działań społecznych w następujących obszarach: kultury, 
sportu, polityki, technologii, sztuki, praw człowieka, ekologii. 
  

 Rejestracja na BALTIC SEA YOUTH CAMP rozpoczęła się pod koniec lutego 2019 r.
Więcej informacji można znaleźć na stronie wydarzenia:  https://www.balticyouthcamp.org/
 

Strategia UE dla regionu Morza Bałtyckiego

Strategia Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego (SUERMB), uruchomiona w 2009 r., jest 
pierwszą unijną strategią makroregionalną. Jest ona uzupełnieniem tradycyjnych, krajowych polityk 
zarządzania terytorialnego i obejmuje swoim zasięgiem osiem państw unijnych leżących wokół Bałtyku 
(Dania, Estonia, Finlandia, Litwa, Łotwa, Niemcy, Polska, Szwecja) oraz dopuszcza współpracę z 
państwami spoza UE (zwłaszcza Norwegią, Islandią, Rosją i Białorusią). Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych RP pełni rolę Narodowego Koordynatora ds. SUERMB. 
Podmioty działające na rzecz realizacji SUERMB dzięki innowacyjnemu podejściu do współpracy 
regionalnej, poprzez konkretne projekty, wspólnie rozwiązują problemy regionu Morza Bałtyckiego. 
Istotą SUERMB jest bowiem realizacja transnarodowych projektów flagowych na rzecz ochrony 
ekosystemu i poprawy stanu wód Bałtyku, tworzenia dogodnych warunków dla wzrostu dobrobytu oraz 
rozbudowy regionalnej infrastruktury (np. walka z zanieczyszczeniem środowiska, wypracowywanie 
nowoczesnych rozwiązań dla nawigacji morskiej). Działalność ta odzwierciedla 3 główne cele SUERMB: 

. Współpraca odbywa się na wielu poziomach: Save the Sea, Connect the Region, Increase Prosperity
rządowym, regionalnym i lokalnym, z udziałem środowisk naukowych, ośrodków 
badawczych,  organizacji pozarządowych, instytucji zarządzających programami operacyjnymi, a także 
sektora prywatnego. 
SUERMB realizowana jest w ramach 13 Obszarów Tematycznych (Policy Areas) oraz 4 Działań 
Horyzontalnych (Horizontal Actions): 

https://www.balticyouthcamp.org/
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Polskie instytucje są zaangażowane w realizację projektów flagowych oraz współkoordynują trzy 
Obszary Tematyczne SUERMB: Biogeny (Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej), 
Innowacje (Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego) oraz Kultura (Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego). Projekty są realizowane w oparciu o środki w ramach istniejących instrumentów 
finansowych Unii Europejskiej, środki pochodzące z budżetów narodowych oraz środki pochodzące z 
międzynarodowych instytucji finansowych. Aktualnie jest realizowanych kilkadziesiąt projektów 
flagowych. 
 

Dodatkowe informacje i dane kontaktowe

Program wydarzenia w Gdańsku:  https://strategyforum2019.eu/conference-programme
Informacje o poprzednich forach:  https://www.balticsea-region-strategy.eu/2010-annual-forum
Przykładowe raporty z poprzednich wydarzeń: 
-  Raport z 9. Forum SUERMB
-  Raport z 7. Forum SUERMB
  

 Film promujący wydarzenie wykonany przez Gdyńską Szkołę Filmową: https://youtu.be/CZryAc1cGgg
  

 Kontakt do głównego organizatora: 10thAnnualForum@pomorskie.eu

https://strategyforum2019.eu/conference-programme
https://www.balticsea-region-strategy.eu/2010-annual-forum
https://www.balticsea-region-strategy.eu/attachments/article/591006/EUSBSR-after2020_Governance-Remastered_FinalReport.pdf
http://www.strategyforum2016.eu/media/reports/trends,-challenges-and-potentials-in-the-baltic-sea-region-33964731
https://youtu.be/CZryAc1cGgg
mailto:10thAnnualForum@pomorskie.eu
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